
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 13 июля 2021 года № 1584-НПА 

«Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий частным 

дошкольным образовательным 

организациям, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим 

услуги по присмотру и уходу за 

детьми дошкольного возраста в 

возрасте до 3 лет, направленных на 

возмещение затрат, возникающих  

при создании условий для 

осуществления присмотра и ухода  

за детьми дошкольного возраста»  

 

 
 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                             

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

15.03.2022 641-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
2 

Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения                                   

в соответствие  с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 13 июля 2021 года № 1584-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий частным дошкольным образовательным 

организациям, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги 

по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста в возрасте до 3 лет, 

направленных на возмещение затрат, возникающих при создании условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

в преамбуле постановления слова «постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 24 ноября 2015 года № 3159-НПА                   

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования Уссурийского городского округа» на 2016 - 2022 годы» 

заменить словами «постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 15 декабря 2021 года № 2772-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского 

городского округа» на 2022 - 2027 годы»; 

в Порядке предоставления субсидий частным дошкольным 

образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста 

в возрасте до 3 лет, направленных на возмещение затрат, возникающих при 

создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 

дошкольного возраста, утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

а) в разделе I. «Общие положения»: 

в пункте 1 слова «постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 24 ноября 2015 года № 3159-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=8E2AA3E8DA60431CF6EC5D3709CAC9F3BE2ABD510D951C1770D457444E437AE971D10DC732674B627430D3A05B706271E0rBcAE
consultantplus://offline/ref=8E2AA3E8DA60431CF6EC5D3709CAC9F3BE2ABD510D951C1770D457444E437AE971D10DC732674B627430D3A05B706271E0rBcAE


 

 
3 

городского округа» на 2016 - 2022 годы» заменить словами «постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 15 декабря 2021 года 

№ 2772-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

системы образования Уссурийского городского округа»                                            

на 2022 - 2027 годы»; 

абзац второй пункта 1 после слов «к осуществлению контроля» 

дополнить словом «(мониторинга)»; 

в абзаце втором пункта 2: 

слова «будущий воспитанник» заменить словами «воспитанник 

(будущий воспитанник)»; 

слова «по состоянию на 01 января текущего года» исключить; 

б) в разделе II. «Порядок проведения отбора получателей для 

предоставления субсидии»: 

подпункт «г» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«г) доменное имя и (или) указатель страниц системы «Электронный 

бюджет» или иного сайта в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»; 

подпункт «о» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«о) дата размещения результатов конкурсного отбора на Едином 

портале (в случае размещения результатов отбора на едином портале                       

(в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет» или на ином 

сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением 

указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа, которая не может быть 

позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения 

победителя конкурсного отбора.»;  

абзац восьмой пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«справку территориального органа Федеральной налоговой службы             

об отсутствии у налогоплательщика задолженности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, выданную не ранее чем за 30 календарных дней до даты окончания 

срока подачи документов на получение субсидии;»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
4 

абзац третий пункта 30 изложить в следующей редакции: 

«Протокол о результатах рассмотрения заявок размещается 

Управлением на Едином портале (в случае проведения отбора в системе 

«Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается 

проведение отбора (с размещением указателя страницы на едином портале), 

а также на официальном сайте администрации Уссурийского городского 

округа (www.adm-ussuriisk.ru) в течение одного рабочего дня со дня 

поступления подписанного протокола заседания Комиссии в Управление.»; 

в) в разделе V. «Требования об осуществлении контроля за 

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 

ответственности за их нарушение»: 

заголовок раздела V. Порядка после слова «контроля» дополнить 

словом «(мониторинга)»; 

пункт 50 изложить в следующей редакции: 

«50. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий получателями субсидий осуществляется в форме проверки 

Управлением и органом муниципального финансового контроля в 

соответствии с полномочиями, установленными муниципальными 

правовыми актами.»; 

дополнить Порядок пунктом 501 следующего содержания: 

«501. Проведение мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 

предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), за 

правильным расчетом размера субсидии и его соответствием документам, 

подтверждающим фактические объемы затрат, направлением затрат, на 

возмещение которых предоставляется субсидия, а также за соблюдением 

условий Соглашения осуществляет Управление.»; 

г) в Приложении № 2 к Порядку «Заявка» пункт 3 изложить в 

следующей редакции: 

«3. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы             

об отсутствии у налогоплательщика задолженности по уплате налогов, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
5 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, выданная не ранее чем за 30 календарных дней до даты окончания 

срока подачи документов на получение субсидии;».  

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Изменения, вносимые абзацем третьим подпункта «б» пункта 1 

настоящего постановления в пункт 9 Порядка, вступают в силу с 01 января 

2025 года. 

Изменения, вносимые абзацем пятым подпункта «б» пункта 1 

настоящего постановления в пункт 9 Порядка, вступают в силу с 01 января 

2025 года. 

Изменения, вносимые абзацем девятым подпункта «б» пункта 1 

настоящего постановления в пункт 30 Порядка, вступают в силу с 01 января 

2025 года. 

Изменения, вносимые абзацем шестым подпункта «в» пункта 1 

настоящего постановления в раздел V Порядка, вступают в силу с 01 января 

2023 года. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                  Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


